[image: image1.jpg]22

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
15.05.2024

 № 27/ 185
г.Нолинск
Об участии Нолинского муниципального района
в проекте поддержки местных инициатив

В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Нолинский район Кировской области, статьей 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, распоряжением Правительства Кировской области от 11.11.2009 № 378 «О проекте поддержки местных инициатив в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/481 «О реализации проекта поддержки местных инициатив в Кировской области» Нолинская районная Дума РЕШИЛА:

1. В целях повышения качества муниципальных услуг за счет поддержки совместных инициатив населения и органов местного самоуправления, расширения участия граждан в деятельности органов местного самоуправления принять участие в Проекте поддержки местных инициатив в 2025 году.
2. Провести опросы населения с целью определения проблемы и суммы софинансирования граждан (вклада населения) силами домкомов и представителей домохозяйств и населенных пунктов Нолинского района

3.
Определить исполнителем разработки проекта администрацию Нолинского района (Грудцын Н.Н.)
4.
Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативных актов органов местного самоуправления муниципального образования Нолинский район Кировской области, на сайте муниципального образования Нолинский район.
Председатель

Нолинской районной Думы

           Б.Б.Буторин
_____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Нолинского района                                                                              А.В. Зорин
Разослать: РД-2, Главам МО-10, АНР.
Правовая экспертиза проведена:

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы, юрисконсульт

администрации  Нолинского района                                                  О.И. Хавелина
Лингвистическая экспертиза проведена:
Заведующий отделом по взаимодействию

с районной Думой  и органами местного

самоуправления поселений

администрации района
                                                                    А.В. Свинина